



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08042023-245000
CG-DL-E-08042023-245000

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1552]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 5, 2023/चैत्र 15, 1945

No. 1552]

NEW DELHI, WEDNESDAY, ARPIL 5, 2023/CHAITRA 15, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 अप्रैल, 2023

का.आ. 1630(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा असम राज्य के दिमा हसाओ जिले में NH137 के कि.मी. 156.489 से कि.मी.176.581 (नॉर्थ कचर हिल्स आटोनोमस काउंसिल, हाफलांग, जिला- दीमा हसाओ) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 10.02.2023 को "हाफलोंग खुरांग" और तारीख 11.02.2023 को "हाफलोंग न्यूज" में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

असम राज्य के दिमा हसाओ जिले में NH137 के कि.मी. 156.489 से कि.मी. 176.581 (नॉर्थ कचर हिल्स आटोनोमस काउंसिल, हाफलांग, जिला- दीमा हसाओ) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: असम		जिले का नाम: दिमा हसाओ			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: माहुर				
	गांव का नाम: असातु				
1	86(EX CH:167040-167160)R	निजी	गैर कृषि	0.0428	भूमि मलिक-समनीले पन्मे सी/ओ स्टीफन पान्मे (86(EX CH:167040-167160)R)
2	87(EX CH:167090-167130)L	निजी	गैर कृषि	0.1801	भूमि मलिक-हिंगेउलुंगवे नरीमे पुत्र मिरीचिम्बे नरीमे, अधिभोगी-लुंगलेइवांगले नृमे पुत्री वांगसेतेउंग नरीमे (87(EX CH:167090-167130)L)
3	88(EX CH:167130-167160)L	निजी	गैर कृषि	0.1105	भूमि मलिक-रणदुडींग जेमे पुत्र इनिमलुंग जेमे, अधिभोगी- हेलुंगचिलकले नृमे पुत्री पलेदेइगोलैंग नरीमे (88(EX CH:167130-167160)L)
	गांव का नाम: हेकाउकांग				
4	1(EX CH:167160-167240)R	निजी	गैर कृषि	0.0059	भूमि मलिक-मिहुलुंगवे न्यूमे पुत्रा दीकुएजेंग न्यूमे (1(EX CH:167160-167240)R)
5	10(EX CH:167400-167440)L	निजी	गैर कृषि	0.1149	भूमि मलिक-लुडियाले न्यूमे पुत्री कितुलुंगवे न्यूमे, अधिभोगी-किरंगजैले न्यूमे पत्नी मिलुइदिम्बे न्यूमे (10(EX CH:167400-167440)L)
6	12(EX CH:167460-167470)R	निजी	गैर कृषि	0.0031	भूमि मलिक-तियाकतुआंग नरीमे पुत्र स्वर्गीय हेगलुंगवे नरीमे (12(EX CH:167460-167470)R)
7	13(EX CH:167470-167560)R	निजी	गैर कृषि	0.0589	भूमि मलिक-डिलंगनींग जेमे पुत्र गालुंगवे जेमे (13(EX CH:167470-167560)R)

8	3(EX CH:167160- 167170)L	निजी	गैर कृषि	0.0865	भूमि मलिक-केउदौयिंग जेमे पुत्र डीलुंगनींग जेमे, अधिभोगी- 1.किलामहंगले नूमे पत्नी पीटिंग न्यूमे 2.तजुली रियामे पुत्री नामदाइलिंग रियामे (3(EX CH:167160-167170)L)
9	3A(EX CH:167170- 167323)L	निजी	गैर कृषि	0.1948	भूमि मलिक-निंगटौकम्बे जेमे पुत्र किरंगबुइंग जेमे, अधिभोगी- 1.नम्बुइंग न्यूमे पुत्र हैदेउ न्यूमे 2.गैलुले न्कुमे पुत्री ह्यूहिकाम्बे न्कुमे 3.हेदिबुइंग जेमे पुत्र हेलेइलिंग जेमे (3A(EX CH:167170-167323)L)
10	5(EX CH:167240- 167315)R	निजी	गैर कृषि	0.0594	भूमि मलिक-हैंगेलक्बे न्यूमे पुत्र नामदेउडुइंग न्यूमे (5(EX CH:167240-167315)R)
गांव का नाम: इम्पोई (एच)					
11	10(EX CH:163690- 163730)L	निजी	कृषि	0.0782	भूमि मलिक-तेइपेंग नाराइम पुत्र स्वर्गीय नगिनलक्बे नाराइम (10(EX CH:163690-163730)L)
12	11(EX CH:163730- 163770)L	निजी	कृषि	0.0622	भूमि मलिक-पौहेलुंगबे नपन्मे पुत्र नामसांगबे नपन्मे (11(EX CH:163730-163770)L)
13	12(EX CH:163770- 163815)L	निजी	कृषि	0.0391	भूमि मलिक-किरंगसाम्बिले नरीमे पुत्री स्वर्गीय गोज़िन्बे नरीमे (12(EX CH:163770-163815)L)
14	13(EX CH:163815- 163855)L	निजी	कृषि	0.0685	भूमि मलिक-रामकेलुंगबे नियमे पुत्र स्वर्गीय किलाखे नियमे (13(EX CH:163815-163855)L)
15	14(EX CH:163855- 163900)L	निजी	कृषि	0.0356	भूमि मलिक-रियाकेउकम्बे नरीमे पुत्र चांगबुइंग नरीमे (14(EX CH:163855-163900)L)
16	15(EX CH:163900- 163925)L	निजी	कृषि	0.0954	भूमि मलिक-नामदंगलंग नरीमे पुत्र स्वर्गीय नमतेउलिंग नरीमे (15(EX CH:163900-163925)L)
17	16(EX CH:163925- 164130)L	निजी	कृषि	1.0142	भूमि मलिक-नामदंगलंग नरीमे पुत्र स्वर्गीय नमतेउलिंग नरीमे (16(EX CH:163925-164130)L)
18	17(EX CH:163900- 164230)R	निजी	कृषि	0.1649	भूमि मलिक-केरियांगमले नरीमे पटनी इचुंग नरीमे (17(EX CH:163900-164230)R)
19	18(EX CH:164130-	निजी	कृषि	0.6826	भूमि मलिक-नगिमवांगबे नरीमे पुत्र गोज़िम्बो नरीमे

	164230)L				(18(EX CH:164130-164230)L)
20	7(EX CH:163550- 163625)L	निजी	कृषि	0.3878	भूमि मलिक-इरातेउइंग न्यूमे पुत्र हंगपेंडिंग न्यूमे (7(EX CH:163550-163625)L)
21	7A(EX CH:163550- 163625)R	निजी	कृषि	0.0156	भूमि मलिक-इरातेउइंग न्यूमे पुत्र हंगपेंडिंग न्यूमे (7A(EX CH:163550-163625)R)
22	8A(EX CH:163625- 163690)R	निजी	कृषि	0.0271	भूमि मलिक-नामदंगलंग नरीमे पुत्र स्वर्गीय नन्तेउलुंग नरीमे (8A(EX CH:163625-163690)R)
23	9A(EX CH:163690- 163900)R	निजी	कृषि	0.0425	भूमि मलिक-नराईबुइले नराईमे पुत्री स्वर्गीया बुचुंग नराईमे (9A(EX CH:163690-163900)R)
			कुल	3.5706	

[फा. सं. NHIDCL/PMU-Silchar/DPR/Tamenglong-Mahur/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 5th April, 2023

S.O. 1630(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH137 on the stretch of land from Km 156.489 to Km 176.581 (North Cachar Hills Autonomous council, Haflong, District- Dima Hasao) in the district of DIMA HASAO in the state of ASSAM

And whereas the substance of the said notification has been published in “Haflong Khurang” dated 10/02/2023; and “Haflong News” dated 11/02/2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH137 in the stretch of land from Km 156.489 to Km 176.581 of NH137 (North Cachar Hills Autonomous council, Haflong, District- Dima Hasao) in the district of DIMA HASAO in the state of ASSAM

State: ASSAM		District: DIMA HASAO			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mahur				
	Village: Asalu				
1	86(EX CH:167040-167160)R	Private	NON AGRICULTURAL	0.0428	Land Owner-Samneile Panme C/O Stephen Panme 86(EX CH:167040-167160)R
2	87(EX CH:167090-167130)L	Private	NON AGRICULTURAL	0.1801	Land Owner-Hainglungbe Nriame S/O Mireichimbe Nriame, Occupier- Lungleiwangle Nriame D/O Wangseteung Nriame 87(EX CH:167090-167130)L
3	88(EX CH:167130-167160)L	Private	NON AGRICULTURAL	0.1105	Land Owner-Randeudeing Zeme S/O Innimlung Jeme, Occupier- Hailungchilakle Nriame D/O Paledeigolang Nriame 88(EX CH:167130-167160)L
	Village: Hekaukang				
4	1(EX CH:167160-167240)R	Private	NON AGRICULTURAL	0.0059	Land Owner-Miheulungbe Newme S/O Deikuazeng Newme 1(EX CH:167160-167240)R
5	10(EX CH:167400-167440)L	Private	NON AGRICULTURAL	0.1149	Land Owner-Ludiale Newme D/O Kiteulungbe Newme, Occupier- Kirangzaile Newme W/o Miluidimbe Newme 10(EX CH:167400-167440)L
6	12(EX CH:167460-167470)R	Private	NON AGRICULTURAL	0.0031	Land Owner-Tiaktuang Nriame S/O Lt Hegalungbe Nriame 12(EX CH:167460-167470)R
7	13(EX CH:167470-167560)R	Private	NON AGRICULTURAL	0.0589	Land Owner-Deilungneing Jeme S/O Galungbe Jeme 13(EX CH:167470-167560)R
8	3(EX	Private	NON	0.0865	Land Owner-Keudaung Jeme

	CH:167160-167170)L		AGRICULTURAL		S/O Deilungneing Jeme, Occupier-1.Kilamhungle Nriame W/o Peiting Newme 2.Tajulie Riame D/o Namdileing Riame 3(EX CH:167160-167170)L
9	3A(EX CH:167170-167323)L	Private	Non-Agricultural	0.1948	Land Owner-Ningtaukambe Jeme S/O Kirangbuing Jeme, Occupier-1.Nambuing Newme S/o Haideu Newme 2.Gailule Nkaume D/O Heuhikambe Nkuame 3.Heudibuing Jeme S/O Heleileing Jeme 3A(EX CH:167170-167323)L
10	5(EX CH:167240-167315)R	Private	NON AGRICULTURAL	0.0594	Land Owner-Haingeilakbe Newme S/O Namdeuduing Newme 5(EX CH:167240-167315)R
	Village: Impoi (H)				
11	10(EX CH:163690-163730)L	Private	AGRICULTURAL	0.0782	Land Owner-Teipeung Nraime S/O LT Nginlakbe Nriame 10(EX CH:163690-163730)L
12	11(EX CH:163730-163770)L	Private	AGRICULTURAL	0.0622	Land Owner-Pauheulungbe Npanme S/O Namsangbe N Pame 11(EX CH:163730-163770)L
13	12(EX CH:163770-163815)L	Private	AGRICULTURAL	0.0391	Land Owner-Kirangsamyile Nriame D/O LT Gozinbe Nriame 12(EX CH:163770-163815)L
14	13(EX CH:163815-163855)L	Private	AGRICULTURAL	0.0685	Land Owner-Ramkelungbe Nriame S/O LT Kialakhe Nriame 13(EX CH:163815-163855)L
15	14(EX CH:163855-163900)L	Private	AGRICULTURAL	0.0356	Land Owner-Riakeukambe Nriame S/O Changbuing Nriame 14(EX CH:163855-163900)L
16	15(EX CH:163900-163925)L	Private	AGRICULTURAL	0.0954	Land Owner-Namdanglung Nriame S/O LT Namteuling Nriame 15(EX CH:163900-163925)L
17	16(EX CH:163925-164130)L	Private	AGRICULTURAL	1.0142	Land Owner-Namdanglung Nriame S/O LT Namteuling Nriame 16(EX CH:163925-164130)L
18	17(EX CH:163900-164230)R	Private	AGRICULTURAL	0.1649	Land Owner-Keriangamle Nriame W/O Ichung Nriame 17(EX CH:163900-164230)R
19	18(EX CH:164130-164230)L	Private	AGRICULTURAL	0.6826	Land Owner-Ngimwangbe Nriame S/O Gozimbo Nriame 18(EX CH:164130-164230)L
20	7(EX CH:163550-	Private	AGRICULTURAL	0.3878	Land Owner-Irateuing Newme S/O Hungpending Newme

	163625)L				7(EX CH:163550-163625)L
21	7A(EX CH:163550- 163625)R	Private	AGRICULTURAL	0.0156	Land Owner-Irateuing Newme S/O Hungpending Newme 7A(EX CH:163550-163625)R
22	8A(EX CH:163625- 163690)R	Private	AGRICULTURAL	0.0271	Land Owner-Namdanglung Nriame S/O LT Nanteulung Nriame 8A(EX CH:163625-163690)R
23	9A(EX CH:163690- 163900)R	Private	AGRICULTURAL	0.0425	Land Owner-Nraibuile Nraime D/O LT Buachung Nraime 9A(EX CH:163690-163900)R
			TOTAL	3.5706	

[F. No. NHIDCL/PMU-Silchar/DPR/Tamenglong-Mahur/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.